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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında satıcılı seyirler izlenirken, ABD ve Avrupa vadelilerinde de negatif bir 
görünüm takip ediliyor. Dün ABD’de spot endeksler negatif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones 
%1,29, S&P500 %1,37 ve Nasdaq %1,87 değer kaybı ile günü tamamladı.  
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre JOLTS yeni iş açılışları ağustos ayında piyasa beklentilerinin çok 
üzerinde 9 milyon 610 bine yükseldi. Veri ABD’de işgücü talebinin hala çok güçlü olduğunu 
gösterirken, veri ile ABD 10 yıllık tahvil faizlerinde yükseliş hızlandı. Bu sabah 10 yıllık tahvil faizi %4,84 
ile son 16 yılın en yüksek seviyelerinde bulunuyor. Dolar endeksi ise 107,1 çevresinde hareket ediyor. 
Dün açıklamalarda bulunan Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, Fed’in faiz artırımı konusunda aceleci 
davranmasına gerek olmadığını savunurken, faiz indirimlerine de daha çok uzun bir süre olduğunu 
belirtti. Dün açıklamalarda bulunan bir diğer üye Loretta Mester ise ekonominin eylül ayındaki FOMC 
toplantısı öncesi ile aynı performansı göstermeye devam etmesi halinde Fed'in bir sonraki politika 
toplantısında yeni bir faiz artışını destekleyeceğini ifade etti. Bugün ABD’de ADP özel sektör istihdam 
değişimi, fabrika siparişleri ve ISM hizmetler PMI verileri açıklanacak. Verilerin yanı sıra Fed 
üyelerinden Bowman ve Goolsbee’nin açıklamaları da takip edilecek. Dün açıklamalarda bulunan 
Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başekonomisti Philip Lane Euro Bölgesindeki ücret artışlarının 
enflasyonu yukarıda tuttuğunu ancak önümüzdeki aylarda ücretlerde ılımlı düzeyde bir artış olacağını 
değerlendirdi. Lane, bankanın önceki değerlendirmelerine paralel olarak ECB’nin artık kısıtlayıcı faiz 
oranı seviyesine ulaştığını belirterek temel senaryonun bu seviyenin ihtiyaç duyulduğu sürece 
sürdürülmesi olduğunu söylese de enflasyon hedefine henüz ulaşılmadığını ve enflasyonu düşürmek 
için hala yapılacak işler olduğunu belirtti. Bu sabah EURUSD 1,0465 seviyelerinde bulunuyor. 
 
Dün TÜİK’in açıkladığı verilere göre tüketici fiyat endeksi eylül ayında beklentilere paralel aylık %4,75 
artış gösterirken, TÜFE’nin yıllık artış hızı %61,53’e yükseldi. Dün BIST100 endeksi günü %0,31 değer 
kazancı ile 8.513 seviyesinden tamamlayarak kapanış rekorunu yeniledi. Endekste işlem hacmi 160,4 
milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 27,54, 5 yıllık CDS primi ise 411,9 seviyelerinde bulunuyor. Bugün 
yurt içinde eylül ayına ilişkin TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru verisi açıklanacak. Ayrıca bugün Hazine 
ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Londra'da yatırımcılarla toplantılara katılacak. 
 
Bu sabah ons altın 1.820$, ons gümüş ise 21,10$ seviyelerinde bulunuyor. Bugün OPEC+ toplantısı 
gerçekleştirilecek. Toplantı öncesinde Brent petrol 90$’ın hemen üstünde seyrediyor. Bitcoin ise 
27.400$ seviyesinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0536- 1,0620 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0430 ve 

1,0368 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.858$ ve 1.885$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.809$ ve 
1.786$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 21,54$ ve 21,97$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 20,65$ ve 
21,10$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 27,6500 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 26,9441 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 8.380– 8.284 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.700- 8.850 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2004 ve 1,1979 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2112 ve 
1,2161 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Tüketici fiyat endeksi eylül ayında piyasa beklentilerine paralel aylık bazda %4,75 artış gösterdi. Böylece yıllık artış hızı %58,94’ten %61,53’e yükseldi ve 

2022 Aralık ayından bu yana en yüksek seviyeye ulaşmış oldu. Çekirdek enflasyon göstergelerinden C endeksi (enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü 

içkiler ile tütün ürünleri ve altın hariç TÜFE) aylık %5,28 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %68,93’e yükseldi. B endeksi ise (işlenmemiş gıda ürünleri, 

enerji, alkollü içecekler ve tütün ile altın hariç TÜFE) aylık bazda %5,06 artış gösterdi ve yıllık artış hızı %67,22’ye yükseldi. 

 Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ – ÜFE) ise eylül ayında %3,40 arttı ve yıllık artış hızı %49,41’den %47,44’e gerilemiş oldu. 

 Eylül ayında otomobil ve hafif ticari araç satışları yıllık bazda %55,9 artarak 96 bin 793'e çıktı. Böylelikle en yüksek Eylül ayı satışlarına ulaşıldı. 

 TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan TCMBB Plan ve Bütçe Komisyonunda yaptığı sunumda, fiyat istikrarı temel amacı doğrultusunda tüm araçları kararlılıkla 

kullandıklarını ve kullanmaya devam edeceklerini belirtirken, parasal sıkılaştırmayı makro ihtiyati çerçevedeki sadeleştirme ile birlikte yürüterek hem 

parasal aktarım mekanizmasının güçlenmesini hem de atılan adımların makro finansal istikrarı pekiştirmesini hedeflediklerini aktardı. Erkan, büyümeden 

ödün vermeden de dezenflasyon sağlanabileceğine işaret etti. Erkan, ücret, kur ve vergilerin enflasyona önemli ölçüde yansıdığını değerlendirdi. Petrol 

fiyatlarındaki artış ve enflasyon beklentilerinde süregelen bozulmanın enflasyonda ilave yukarı yönlü baskı oluşturmakta olduğunu belirten Erkan, bu 

unsurların enflasyonun yıl sonunda enflasyon raporundaki tahmin aralığının üst sınıra yakın seyredeceğine işaret ettiğini ifade ederek akaryakıtın 

enflasyonda risk unsuru olmayı sürdüreceğini dile getirdi. Miktarsal sıkılaştırma kapsamında, Merkez Bankasının kur koruma desteği sağladığı hesapların 

zorunlu karşılık oranlarının artırıldığını bildiren Erkan, miktarsal sıkılaştırma ile toplamda 700 milyar TL likiditenin sterilize edildiğini açıkladı. Erkan kur 

korumalı mevduat bakiyesi gerilerken rezervlerde de artış sağlanmasının, KKM’den ve döviz mevduattan TL’ye geçiş stratejisinin başarıyla ilerlediğine ve 

TL’ye arzu edilen sağlıklı geçişin başladığına işaret etmekte olduğunu belirtti. Erkan bağlayıcı olmayan ve denetimden geçmemiş verilere göre 2023’ün 

ilk altı ayda TCMB’nin yaklaşık 90 milyar TL Kur Korumalı Mevduat ödemesi yaptığını belirtti. Erkan 2022’de TCMB’nin 70 milyar TL KKM ödemesi yaptığını 

bildirdi. 

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başekonomisti Philip Lane, fiyat baskılarının hala %2'lik hedefin oldukça üzerinde olduğunu ve henüz hedefe varılmadığını 

belirtti. Lane enflasyonu hedefe döndürmek için hala yapılacak işler olduğunu ifade etti. Lane bu sürecin zaman alacağını belirterek petrol fiyatlarının şu 

anki düşük seviyelerde kalmasını beklemediklerini ve fiyatların yükselebileceğini değerlendirirken, enerjinin çok volatil bir bileşen olduğunu, gelecek 

aylarda ve yıllarda buradaki hareketleri takip etmenin önemli olacağını dile getirdi. Euro Bölgesinde artan ücretlerin enflasyonu yüksek tuttuğunu ifade 

eden Lane, öte yandan önümüzdeki aylarda ücret artışlarının ılımlı düzeyde olmasını beklediğini açıkladı. Lane, ECB’nin ücret artışlarında beklediği 

düşüşün gerçekleşip gerçekleşmediğinin ancak gelecek yılın Paskalya döneminde görülebileceğini belirtti. 

 

ABD 

 Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, ekonominin yavaşlaması ve enflasyonun düşmesiyle birlikte Fed'in politika faiz oranını yeniden yükseltmesi için acil 

bir durum olmadığını, ancak Fed'in faiz indirimine gitmek için de acelesinin bulunmadığını, faiz indiriminin muhtemelen uzun zaman alacağını belirtti. 

Fed faizinin sınırlayıcı bölgede olduğunu ve enflasyonun düşmesine yardım ettiğini savunan Bostic, ancak Fed'in enflasyonu hedefe getirmek için hala 

alması gereken yol olduğunu ifade etti. Piyasanın bundan sonra ekonominin ne kadar yavaşlayacağını izlemesi gerektiğini belirten Bostic, enflasyon 

düşmeye devam ettikçe ve enflasyon beklentileri yükselmedikçe Fed’in sabırlı olmayı başarabileceğini ifade etti. 

 ABD’de JOLTS yeni iş açılışları, ağustos ayında 9 milyon 610 bine yükselerek piyasa beklentilerini aştı. İşe alım sayısı da Ağustos'ta 35 bin artarak 5 milyon 

857 bine yükseldi. Ülkede istifa ve işten çıkarılma dahil işinden ayrılanların sayısı ise aynı dönemde 38 bin artışla 5 milyon 676 bine çıktı. 

 Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester yaptığı açıklamada, ekonominin eylül ayındaki FOMC toplantısı öncesi ile aynı performansı göstermeye devam 

etmesi halinde Fed'in bir sonraki politika toplantısında yeni bir faiz artışını destekleyeceğini belirtti.  

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, kısa vadede enflasyonun düştüğünü belirtirken ABD'nin ekonomik görünümü konusunda çok iyimser olduğunu açıkladı. 

Yellen, sürdürülebilir bir maliye politikasının önemini vurgulayarak, mevcut borç seviyesinin yönetilebilir düzeyde olduğunu aktardı. Uzun vadeli faiz 

oranlarının yüksek olmasının bir tehdit oluşturabileceğini belirten Yellen, yaptıkları tahminin, faiz oranlarının daha normal seviyelere doğru yükseleceğini 

varsaydığını ancak özellikle son birkaç ayda sadece 10 yıllık nominal faizlerde değil, aynı zamanda reel faizlerde de oldukça önemli bir artış gördüklerini 

ifade etti. Janet Yellen, uzun vadeli faiz oranlarının düşünülenden yüksek olmasının da mümkün olduğunu aktardı. 

 ABD tarihinde ilk kez bir Temsilciler Meclisi Başkanı, partisinden üyelerin oylarıyla azledildi. 15. oylamada seçilebilen McCarthy 216 üyenin oyuyla 

görevden alındı. 

 

Asya 

 Japonya'nın en üst düzey döviz diplomatı Masato Kanda, erken saatlerde gazetecilere yaptığı açıklamada, yetkililerin yen hareketlerinin aşırı olup 

olmadığını belirlemek için ima edilen volatilite de dahil olmak üzere çeşitli faktörlere baktıklarını belirtti. 



 
4.10.2023 

Günlük Eko Bülten  
 

 

3/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

 Japonya Maliye Bakanı Shunichi Suzuki yaptığı açıklamada, Japonya'nın yendeki aşırı hareketlere karşı "herhangi bir seçeneği göz ardı etmeden" uygun 

adımları atacağını belirtti. Suzuki Tokyo'nun yeni desteklemek için gece boyunca döviz kuru piyasasına müdahale edip etmediği konusunda yorum 

yapmayacağını ifade etti. 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ) yaptığı açıklamada, düzenli olarak planlanan JGB alımlarına ek olarak, 5 ila 10 yıl arasında vadeye sahip 675 milyar yen 

(4,52 milyar dolar) değerinde tahvil satın almayı teklif ettiğini bildirdi. 

 Yeni Zelanda Merkez Bankası (RBNZ), politika faizinde bir değişikliğe gitmedi ve %5,50 seviyesinde sabit tuttu. 


